
 مدیرکل پیشگیری ستاد مرکزی 
مقابله با قاچاق کالا و ارز مطرح کرد: 

قاچاق گازوئیل عامل تأمین نشدن 
سوخت نیروگاه ها 

مدیرکل پیشگیری ستاد مرکزی مقابله با قاچاق کالا 
و ارز گفت: اکنون در شــرایطی به ســر می بریم که تراز 
مصرف گازوئیل در کشور از ۱۱۵ میلیون لیتر در روز 
کمتر نمی شود و به دلیل قاچاق آن، سوخت موردنیاز 
نیروگاه ها نیز به طور کامل تأمین نمی شود.به گزارش 
ایرنا، امیرمحمد پرهام روز گذشته در نخستین همایش 
منطقــه ای تبیین قانون مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز در 
خراسان رضوی بابیان این که قاچاق ســوخت ، آمار و 
اطلاعات لازم را برای برنامه ریزی برهم می زند، افزود: 
اگر بدانیم میــزان واقعی مصرف گازوئیل در کشــور، 
چقدر است می دانیم چقدر باید به نیروگاه ها اختصاص 
دهیم، درحالی که گازوئیل به صــورت عرضه خارج از 
شبکه و انحراف از مصارف واقعی به سمت قاچاق سوق 
پیدا می کند.پرهام اظهار کرد: زمانی که موضوع قاچاق 
ســازمان یافته مطرح می شــود، منظور قاچاقی است 
که باید توسط ســامانه ها به درستی شناســایی شود، 
سامانه ها اکنون وضعیت خوبی نداشته و کامل نیستند 
اما بیش از ۸۰ درصد بهره گیری از سامانه ها امکان پذیر 
است.وی اضافه کرد: نکته ای که درباره سامانه ها وجود 
دارد، این اســت که ســامانه هیچ وقت جای انســان را 
نمی گیرد، خطای انسان را کاهش می دهد اما  نیاز به 
کاربر قوی و مسلط دارد، درواقع سامانه مشکل را حل 

نکرده، لازم است اما کافی نیست.

باهدف سیاست های کاهش جمعیت کیفری 
صورت گرفت

آزادی 5 زندانی در تایباد 
باهدف سیاست های کاهش جمعیت کیفری، ۵ نفر 
از زندانیان جرایم غیرعمد و عمد خرد و اصلاح شده در 
شهرستان تایباد آزاد شدند. به گزارش روابط عمومی 
دادگستری خراسان رضوی، رئیس کل دادگستری 
خراســان رضــوی گفــت: در اجــرای مأموریت های 
ســند تحول قضایی و با هدف سیاست های کاهش 
جمعیت کیفری، ۵ نفر از زندانیــان جرایم غیرعمد 
و عمد خرد و اصلاح شــده در شهرســتان تایباد آزاد 
 شــدند.  غلامعلی صادقی افــزود: این آزادســازی با 
بهره گیری از مســاعدت مســئولان قضایــی تایباد، 
پیگیری های دادستان عمومی و انقلاب شهرستان، 
ارفاقــات قانونی، اســتفاده از ظرفیت خیــران نیک 
اندیش و با تلاش کمیته صلح و ســازش و مددکاران 

زندان صورت گرفت.
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مسعود حمیدی

  طی ۱۲ سال گذشــته به رغم خشکسالی ها سطح 
زیر کشت زعفران در اســتان تقریباً دو برابر شده اما 
متوســط برداشــت این محصول نصف شــده است 
عملکرد فاجعه باری که خروجی کشــت زعفران در 
اســتان را زیــان ده کرده و جهاد کشــاورزی اســتان 
قادر بــه مدیریت آن نیســت. امــا دلیل این ســقوط 
بهــره وری چیســت؟به گــزارش خراســان رضوی، 
برخــی آمارهــا نشــان می دهــد حــدود 9۵ درصد 
زعفران دنیا در ایران تولید می شــود که 9۰ درصد 
آن در خراســان کشــت می شــود. طــلای ســرخی 
که تنهــا ســرخی اش نصیب کشــاورزان می شــود. 
سطح زیر کشت زعفران در اســتان همواره سهمی 
حدود 9۰ هــزار هکتار داشــته اما میزان برداشــت 
ایــن محصــول از اراضی زیر کشــت طی چنــد دهه 
گذشته رو به افول گذاشته و به نوعی میزان بهره وری 
زعفران در استان به شدت کاهش پیداکرده است. 
یک تحقیق علمــی و بر اســاس داده هــای موجود و 
بررسی کشت زعفران در ۵۰ ســال اخیر نشان می 
دهد که میزان برداشت سال ۵۲ ما در زعفران نگین 
خشــک )بهتریــن نــوع زعفران(۵/7کیلوگــرم در 
هکتار بوده و این در حالی اســت کــه این رقم اکنون 
به ۳/۶کیلوگرم در هکتــار تنزل یافتــه و در همین 
 حال سطح زیر کشت در این دوره نسبت به سال ۵۲،
 ۳7 برابر شــده  است.مقایســه ای دیگر برای درک 
پایین بــودن میزان بهــره وری در اراضی زیر کشــت 
زعفــران در اســتان را می تــوان در مقایســه میــزان 
برداشت این محصول در کشــورهای مختلف دید. 
طوری که عملکرد در هکتار در کشــور اسپانیا ۱۲، 
در ایتالیا ۱۰، در یونان هفت و در افغانستان هم که به 
یک قدرت نوظهور در تولید زعفران تبدیل شده،۸/۵ 

کیلوگرم در هکتار است.

عملکرد 12 ساله و کاهش میزان برداشت	 
از طرف دیگر بررســی دادهای آمــاری وزارت جهاد 
کشاورزی درباره وضعیت ســطح زیر کشت، میزان 
تولید و عملکرد ۱۲ ســال گذشــته نشــان می دهد 
میزان برداشــت زعفــران در زمین های کشــاورزی 
اســتان از ســال ۸۸ تاکنون همــواره بیــن ۳ تا ۳.۵ 
کیلوگرم در هکتار بوده است و طی دو سال گذشته 
متأسفانه میزان برداشــت به کمتر از ۳ کیلوگرم در 
هکتار هم رسیده است. این در حالی است که میزان 

برداشت در استان هایی مانند اصفهان به ۸ کیلوگرم 
در هکتار هم رسیده است.

نکته قابل تأمل آن که باوجود خشکسالی های اخیر 
و دشــت های بحرانی استان، ســطح زیر کشت این 
محصول همواره رو به افزایش بوده اما میزان عملکرد 
و برداشت آن کاهش داشته است و این افزایش سطح 
زیر کشــت تنها محدود به خراســان رضوی نیست. 
برخی کارشناسان ماننددکتر محمد  ذکی عقل عضو 
هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد معتقد هستند 
دلیل پایین بودن میزان برداشت زعفران در استان 
»بنه های پیاز زعفران« اســت. این استاد کشاورزی 
بنه پیاز زعفران در استان را بین ۸ تا ۱۲ گرم ارزیابی 
می کند در حالی که در کشــورهایی مانند اسپانیا و 

ایتالیا بنه پیاز زعفران بالاتر از ۲۰گرم است.

زعفران کاران نابلد	 
غلامرضــا میری نایب رئیس شــورای ملــی زعفران 
نیز چنــد عامــل را در پایین بودن بهــره وری کاهش 
برداشــت زعفران در زمین کشــاورزی اســتان مؤثر 
 می داند. میری در گفت وگو با خراسان رضوی بیان 
مــی کنــد: ســال های گذشــته مــا در زمین هــای 
کشاورزی استان ۶ کیلو زعفران برداشت می کردیم 
و کشاورز نمونه ما برداشت ۴۰ تن از هکتار هم داشته 
است اما امروز میزان برداشت به ۳ کیلوگرم رسیده 
که می توان دلیل اصلی آن را کم توجه شدن کشاورز 
به کشت دانست.وی می افزاید: سال های گذشته از 
مردادماه کشاورز روی زمین بود و مراقبت می کرد اما 
الان کشت زعفران توسط افرادی انجام می شود که 
کمترین سررشته را از کشت و زعفران دارند به همین 
دلیل وقتی وارد زمین کشاورزی زیر کشت زعفران 
می شــویم می بینیــم زمین ســفت اســت و زعفران 
به سختی رشد کرده به همین دلیل میزان برداشت 

زعفران در هکتار هم کاهش پیداکرده است.

افزایش تعداد و کاهش وزن پیاز در هکتار	 
این عضو شورای ملی زعفران دلیل دیگر را افزایش 
میزان کشــت پیــاز در هکتــار می دانــد و می گوید: 
درگذشــته میزان پیاز زعفرانی که در زمین کشــت 
می شــد پایین تر از الان بوده مثلًا تا چند سال پیش 

در هر هکتار زمین ۲ تن پیاز زعفران کشت می شد و 
بازه برداشت محصول آن ۱۰ ساله بود این پیاز جای 
نفس کشیدن داشت و رشــد می کرد و به تبع میزان 
بهره وری بالاتری داشته است اما الان مثلًا در هکتار 
۴ تن پیاز کشت می شود که در بازه زمانی ۴ و ۵ ساله 
میزان برداشت هدف محقق می شود طبیعی است 
که اندازه پیاز رشــد چندانی نکند و میــزان بازدهی 

آن هم کم  شود.

چرایی کاهش وزن پیاز زعفران	 
میری درباره کاهش وزن پیاز زعفران نیز می گوید: 
ابتدا باید توجه داشت که در کشورهایی مانند ایتالیا 
و اسپانیا که وزن پیاز زعفران بالاتر از ۲۰ گرم است 
به دلیل پایین بودن سطح زیر کشت، برای کشاورز 
صرفه اقتصادی دارد که پیازهای درشت را خریداری 
و کشت کند اما یک کشاورز ایرانی و خراسانی وقتی 
در سطح چند هکتاری کشــت می کند قادر نیست 
هزینه خرید پیازهای زعفران درشت و دست چین را 
تأمین کند. علاوه بر این قبلًا برای این که بتوان پیاز 
زعفران را به حد ۱۸ گرم رساند آن ها را به استان های 
شمالی ارسال می کردند و سپس به کشاورز عرضه 
می شــد اما امروزه چنین چیزی وجود ندارد. یعنی 
کشــاورز غیرحرفه ای بــدون توجه به وزن پیــاز آن را 
خریداری و در میزان بالا در زمین کشت می کند بدون 

توجه به کیفیــت پیاز و زمین زیر کشــت که خروجی 
آن هم به طورمشــخص پایین آمدن میزان برداشت 

زعفران در هکتار است.

سطح زیر کشت نصف شود	 
این زعفران کار خراســانی می گوید: بــرای ارتقای 
بهره وری و میــزان برداشــت زعفــران وزارت جهاد 
به جای این که سطح زیر کشت زعفران را  در شرایط 
خشکســالی و کم آبــی افزایش دهــد باید بــا تأمین 
پیازهــای بــا وزن بالاتــر و آبیاری هــای نویــن برای 
کشــاورزان زمینه را برای کشــت صنعتــی زعفران 
فراهم کند کــه خروجی آن عــلاوه بر ایــن که باعث 
می شود بهره وری زعفران چند برابر شود و کیفیت 
محصــول تولیــدی بالاتر بــرود بــرای کشــاورز هم 
صرفه اقتصــادی بالاتری خواهد داشــت و از طرفی 
ارزش افــزوده ایــن محصول چنــد برابر می شــود و 
میزان هدر رفت خــاک و آب در این شــرایط کاهش 

پیدا خواهد کرد.

نوک پیکان به سمت کشاورزان	 
مدیر امور باغبانی جهاد کشــاورزی اســتان اما نظر 
دیگــری دارد. جعفــری در گفــت وگــو با خراســان 
رضوی دلیــل کاهــش بهــره وری میزان برداشــت 
زعفران در استان را مربوط به کشــاورزان می داند و 

می گوید: یک اتفاق نظر کلی درباره کاهش عملکرد 
زعفــران در خراســان رضــوی وجــود دارد مبنی بر 
این که درگذشته ما زعفران را در اقلیم هایی کشت 
می کردیم که مطلوبیت بیشــتری داشــته اند مانند 
قائن در جنوب استان که در ارتفاع بالاتری از سطح 
دریا قرارگرفته و به تناســب بهــره وری بالاتری دارد 
اما طی چند سال اخیر کشــت زعفران به اقلیم ها و  
اراضی از استان گسترش پیداکرده است که در سطح 
پایین تری نســبت به دریا قرارگرفتــه و به تبع میزان 
برداشت محصول و بهره وری آن ها ضعیف تر است.
مدیر امــور باغبانی اســتان می افزاید: این مســئله 
باعث شــده اراضی که تحت تأثیر گرما هستند زیر 
کشــت این محصول بروند و میزان برداشت کلی و 
میانگین استان را کاهش دهند. اما در اقلیم هایی 
مانند جلگــه رخ و قائن کــه کوهپایه ای هســتند ما 
برداشــت بالای ۶ کیلوگرم در هکتار را داریم ولی 
کشــت ایــن محصــول در دشــت های گرم اســتان 
عملکرد آن را کاهــش داده اســت.جعفری، دلیل 
دیگــر کاهش بهــره وری زعفــران در اســتان را فقر 
زمین های کشاورزی می داند و می گوید: درگذشته 
کشاورزان زمین های خود را با کودهای آلی تقویت 
می کردند و زمین ها غنی از مواد آلی بودند اما چند 
سالی است مزارع ما بسیار ضعیف شده اند و زعفران 
کاران پیشروی  ما که این مسئله را رعایت می کنند 
عملکرد خوبی دارند. بااین حال زمین هایی ضعیف، 
در دشت های گرم در شــرایط کم آبی طبعاً کاهش 
عملکرد را در پی داشته اند.وی درباره کاهش وزن 
پیــاز زعفــران و نظرات کارشناســان دربــاره لزوم 
افزایش وزن پیاز زعفران می گوید: معمولًا مزارعی 
که سن بالایی دارند پیاز زعفران تولید می کنند و 
نســبت به پیازهای زعفرانی کــه بخواهیم آن ها را 
در مزارع مخصوص پرورش بدهیم تا وزنشــان بالا 
برود ارزان تر هستند به همین دلیل کشاورز از پیاز 
زعفران »سورت شده« استقبال چندانی نمی کند 
هرچنــد الان در اســتان ما مزارعی برای کشــت و 

پرورش پیاز زعفران داریم.
مدیر امور باغبانی اســتان از افزایش میزان کشــت 
پیاز در هکتار نیز دفاع می کند و می گوید: درگذشته 
بازه برداشت زعفران در مزارع ۱۰ ساله بوده و الان 

با افزایش میزان کشــت پیاز در هکتار عملکرد به ۵ 
سال کاهش یافته که این موضوع تأثیری در کاهش 

بهره وری نداشته است.

 نمی توانیم اقدام عملی برای کاهش سطح	 
 زیر کشت بکنیم

جعفری درباره جایگاه جهاد کشاورزی برای مدیریت 
و ارتقای بهره وری زعفــران در اســتان می گوید: ما 
نمی توانیم اقدام عملی بکنیم تنها کاری که می توانیم 
انجام دهیم آموزش های کارشناسی و توصیه است 
زیرا کشاورز زمین دارد و سهمیه آب تصمیم می گیرد 
که مزرعه اش را زیر کشت زعفران ببرد و ما نمی توانیم 
جلوی آن را بگیریم در طرح کشت قراردادی هم هنوز 
مشخص نیست اما امیدواریم بتوانیم جلوی افزایش 
سطح زیر کشت این محصول را بگیریم زیرا افزایش 
مزارع کشت زعفران جزو برنامه های وزارت و سازمان 

جهاد کشاورزی استان نیست.
شایان ذکر است بنا بر اذعان مدیر امور باغبانی استان 
هزینه تولید یک کیلو نگین ممتاز زعفران در خراسان 
رضوی به حدود ۳۱ میلیون تومان رسیده است که 
با توجه به هزینه های تولید و قیمت زعفران در بازار 
می توان گفت کــه میزان بهــره وری این محصول به 
شدت پایین بوده و لازم است وزارت جهاد اقدام جدی 
برای افزایش سطح زیر کشت این محصول در اراضی 

بدون بهره وری کافی بکند.

 راهپیمایی مردم فریمان 
درحمایت از مرجعیت و   ولایت

حســن اصغرفریمانی/ در اقدامی خودجوش، مراسم 
راهپیمایــی دفــاع از ولایــت و محکومیت توهیــن مجله 
فرانسوی به مرجعیت شــیعه با حضور قشرهای مختلف 
مــردم ، بازاریــان ، طــلاب و مســئولان از میــدان امــام 
رضا)ع( تــا مکان ســینمای قدیــم فریمان برگزار شــد. 
به گزارش خراســان رضــوی ، راهپیمایان با شــعارهای 
»مرگ بر آمریــکا«، »مرگ بر اســرائیل«، »مرگ بر دولت 
صهیونیســتی فرانســه« و بــا در دســت داشــتن تصاویر 
رهبر معظم انقلاب و شهید حاج قاسم سلیمانی، اقدام 
نشریه صهیونیستی فرانسوی شــارلی ابدو را در اهانت 
به مرجعیت و ولی امر مسلمین جهان محکوم کردند و از 
دولت انقلابی به ویژه وزارت امور خارجه خواستند که به 

صورت جدی این مسئله را پیگیری کند.

طی 2 ماه گذشته انجام شد

قطع گاز ۲۱ اداره پرمصرف در گناباد 
صفری/ رئیس اداره گاز گناباد گفت: گاز ۲۱ اداره این شهرستان 
طی ۲ ماه گذشــته بــه دلیل مصــرف بیــش از حد متعــارف قطع 
 شــده اســت. اکبر نجاتی  افزود: بدین منظور هزار و ۲9۱ بازدید 
دوره ای طی ۲ ماه اخیر از ادارات گاز گناباد با هدف بررسی مصرف 
آن ها انجام شده است. وی بیان کرد: بهترین دما برای راهروهای 
ادارات در فصل زمســتان ۱۸ درجه و در اتاق ها ۲۱ درجه اســت 
و برای مصرف بهینه گاز باید سیســتم گرمایش اداری یک ساعت 
قبل از آغاز کار فعال و در روزهای تعطیل وســایل گرمایشی آن ها 
خاموش شــوند.   وی ضمن تاکید بــر ضرورت اســتفاده از بخاری 
های استاندارد با برچسب انرژی A و B در منازل و ادارات و محیط 
های کاری گفت: مصرف متعادل گاز توسط مشترکان بخش های 
دولتی، تولیدی و خانگی زمینه ای فراهم می کند که تعداد بیشتری 

از مشترکان از مواهب این انرژی در فصل سرما بهره مند شوند.

فروش کوسه ماهی در حاشیه خیابان!

مهدیان / رئیس شبکه دام پزشکی کاشمر از توقیف و معدوم 
ســازی محموله یک دســتگاه خودروی غیرمجاز حمل ماهی 
توسط کارشناسان این شبکه با همکاری نیروی انتظامی خبر 
داد.سعید خانزاده گفت: مالک این خودرو به رغم  تذکرات قبلی 
اقدام به عرضه ماهی فاقد هویت  در حاشیه خیابان بدون رعایت 
مسائل بهداشــتی کرده بود که با حکم قضایی و حضور نیروی 
انتظامی خــودروی وی و ماهی ها توقیف شــد. وی با بیان این 
که این سومین خودروی کشف شده توسط بازرسان شبکه دام 
پزشکی کاشمر در یک ماه گذشته است که اقدام به عرضه ماهی 
بدون هویت و به خصوص ماهی حرام گوشت )کوسه ماهی( به 
جای ماهی شیر و تن می کند، خاطرنشان کرد: گوشت کوسه 
به علت بی اســتخوان بودن و قابلیت عمل آوری به شکل فیله 
و اســتیک و قطعات کبابی، از بازارپسندی مناسبی برخوردار 
بوده و به همین سبب این سود جویان اقدام به عرضه آن با اسامی 

مجعول از جمله فیله ماهی شــیر، ماهی تن و فیله ماهی بدون 
اســتخوان می کنند که این نحوه عرضه علاوه بر تخلف فروش 
محصولی با نام محصولی دیگر، می تواند مشــکلاتی از لحاظ 
سلامت برای برخی از شهروندان ایجاد کند، از جمله در افراد 
دارای ناراحتی های قلبی و عروقی، افراد دارای بیماری نقرس 
و افراد دارای فشار خون بالا و همچنین برخی از افراد حساس 
به اوره و آمونیاک می تواند ایجاد شوک کند . وی ضمن توصیه 
به شهروندان برای خرید اقلام پروتئینی از فروشگاه های مجاز 
که تحت نظارت شبکه دام پزشکی کاشمر هستند، هشدار داد: 
بازرسان این شبکه با عرضه کنندگان هرگونه فراورده خام دامی 
اعم ازگوشت و مرغ و ماهی تازه و منجمد خارج از فروشگاه های 
تحت نظارت شــبکه دام پزشــکی هیچ مماشــاتی نکرده  و در 
صورت مشاهده یا گزارش های مردمی، پس از توقیف محموله، 

متخلف یا متخلفان به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

شجاعی مهر/ مدیر آبفای نیشابور گفت: بحث 
فاضلاب نیشــابور و تصفیــه آن را بــه طور جدی 
پیگیر هســتیم و قرارداد تکمیل فاضلاب شــهر 
نیشابور با مجتمع فولاد خراسان به امضا رسیده 
و عملیات اجرایی آن به صورت رســمی در دهه 
فجر آغاز خواهد شــد و پیش بینــی ما تکمیل آن 
تا ۵ ســال آینده اســت تا صنعت و کشــاورزی از 
این منبع اســتفاده کنند.جعفر تمیز در حاشیه 
چهاردهمین جشنواره فراگیری نخستین واژه 
آب در بخش میانجلگه شهرستان نیشابور افزود: 
همچنین به دلیل محدود شــدن منابــع آبی در 
روســتاها به دنبال اجرای طرح هــای فاضلاب 
هســتیم تا از آن برای کشــاورزی استفاده شود . 
ســعی داریم روســتاهای بــالای هزار خانــوار را 
شناسایی و طرح های مطالعاتی اجرای فاضلاب 
آن را نهایــی کنیم و پــس از آن به دنبال ســرمایه 
گــذار و ایجــاد جذابیــت بــرای آن ها بــه منظور  
مشارکت خواهیم بود. اگر بتوانیم تا ۵ سال آینده 
۲۰ روستا را پوشش دهیم ۱۰۰ لیتر آب بر ثانیه 

می توانیم صرفه جویی کنیم.

نیشابور ۳۰۰ لیتر بر ثانیه کسری آب شرب 	 
دارد

مدیر آب و فاضلاب شهرســتان نیشابور تصریح 

کرد: بــا توجه بــه این که چندســالی اســت که 
در شــرایط خشکســالی هســتیم افــت منابــع 
زیرزمینی بیش از پیش بینی ها شــده و از سال 
9۳ بحران آب در نیشــابور جدی تر شده است 
و به رغم ایــن که منابــع جدید آبی در نیشــابور 
اضافه شــده ولی همچنــان ۳۰۰ لیتــر بر ثانیه 
در شهر و ۱۰۰ لیتر بر ثانیه در روستاها کسری  

آب شرب داریم.
وی با بیان این که هر ســاله به صورت مسکن 7 
تا ۱۰ حلقه چاه را جا به جــا یا حفر می کنیم که 
به صورت موقت مشــکلات را حل کند، افزود: 
در ســالیان اخیر هزینه ها افزایش پیدا کرده و 
حفر چاه که در سال 9۶ با ۵۰۰ میلیون تومان 
انجام می شــد  هم اکنــون بین ۳ تــا ۴ میلیارد 
تومان هزینه دارد بــرای همین با چالش جدی 
منابع مالی مواجه شده ایم. این مشکلات مالی 
در حالی اســت که ســالانه ۵ درصد به خطوط 
فرســوده ما اضافه می شــود که باعث پرت ۳۴ 

درصدی آب در شبکه توزیع است.

برنامه بلند مدت تامین آب شرب نیشابور 	 
هزار میلیارد اعتبار نیاز دارد

مدیر آبفای نیشــابور اظهار کرد: بــه دنبال این 
هستیم یک برنامه ۵ ســاله و یک افق ۲۰ ساله 

را بــرای آب شــرب نیشــابور طراحــی کنیم که 
طبق برآوردهای اولیه حدود یک هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز داریم که شامل احداث تصفیه 
خانه های آب، ایجاد منابع آبی جدید و استفاده 
از رواناب ها می شــود تــا از این حفــر چاه های 
مقطعــی جلوگیــری کنیــم .تمیز خاطر نشــان 
کرد: سالانه ۵۰  میلیارد تومان برای پایدار نگه 
داشــتن شــرایط آب شــرب نیاز داریم و در این 
شــرایط نیازمند کمک مردم و فرهنگ ســازی 
در این حوزه هســتیم. در روســتاها نیز مشکل 
استفاده دام ها و کشــاورزان از منابع آب شرب 
را داریم و به طور کلی ۱۰ درصد منابع آب شرب 

ما صرف دام و کشاورزی می شود.

سرانه مصرف آب در استان بالاست	 
مدیــر روابــط عمومــی شــرکت آب و فاضــلاب 
اســتان نیز در حاشــیه این جشــنواره گفت: در 
استان ۳7 دشت داشته ایم که از این تعداد ۳۴ 
دشت آن از نظر شرایط منابع آبی، فوق بحرانی 
هســتند و ســه دشــت باقی مانده نیــز وضعیت 
مناسبی ندارند و به طور کلی باید گفت استان 
ما شــرایط خوبی در این حــوزه نــدارد و در فقر 

شدید منابع آبی هستیم.
سعید روزی افزود: هم اکنون در اواسط دی ماه 

هستیم و کمترین درصد بارندگی را داشته ایم 
و باید بیشتر از قبل حواسمان به استفاده از آب 
باشــد.  وی با اشــاره به اهمیت فرهنگ سازی 
در حــوزه اســتفاده از منابــع آبی خاطرنشــان 
کرد: ســرانه مصــرف در اســتاندارد جهانی در 
حد نهایی خود 9۰ لیتر برای هر فرد در شــبانه 
روز است ولی این عدد در اســتان ما بین ۱۲۰ 
تا ۱۸۰ لیتر است که عدد بسیار بالایی است و 
برای جبران این مصرف جایی در استان نیست 

که به دنبال آب نرفته باشیم .

 تامین آب شرب میانجلگه نیشابور	 
 از تربت حیدریه و سبزوار!

مدیر امــور آبفای بخش میانجلگه نیشــابور نیز 
گفت: بخش میانجلگه یک بخش محروم است 
و هم اکنون نیز از نظر منابع آبی در بحران قرار 

داریم.حسن سیفی افزود: بخشی از منابع آب 
ما از تربت حیدریه و بخشــی از ســبزوار تامین 
می شــود که در تابســتان برای روســتاهای ما 
مشــکلات فراوانی ایجاد می کند. در گذشته 
اقداماتی برای حل این مشکل انجام شده ولی 
همچنان این مشکل پا برجاســت و برای عبور 
از بحران آب در روســتاهای این بخــش نیاز به 
جذب اعتبارات بیشتری است.وی بیان کرد: 
متاســفانه با توجه به فرسودگی شدید خطوط 
انتقال حدود ۴۰ درصد پرت آب در این منطقه 
داریم که با کمک دهیاران و مشارکت شوراها 
و بخشــداری بــه دنبــال کاهــش آن هســتیم 
و تاکنــون ۲هــزار متــر از خطــوط انتقــال آب 
منطقه، به سازی شده اند و امیدواریم در آینده 
بخش اعظمی از آن را انجــام دهیم تا پرت آبی 

ما به حداقل برسد. 

مدیر آبفای نیشابور  وعده داد :

تکمیل پروژه فاضلاب نیشابور؛ 5 سال دیگر 

سقوط برداشت زعفران در هکتار به کمتر از ۳ کیلوگرم طی چند دهه گذشته به رغم رشد 2 برابری سطح زیر کشت 
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